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Søg om tilbagebetaling af forkert opkrævet partikeludledningsafgift

Motorstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

Dine oplys-
ninger og 
krav til doku-
mentation

Fulde navn/Virksomhedsnavn CPR-nummer/CVR-nummer

Adresse

Telefon Mailadresse

Oplysninger om 
køretøjet

Registreringsnummer (Nummerplade) Stelnummer

Hvem er du i forhold til køretøjet?

Registreret ejer/Bruger

Synssted/Importør/Forhandler

Ejer/Bruger, endnu ikke registreret

Tredjepart person

Hvis du ejer køretøjet, men endnu ikke er registreret som ejer, skal du vedlægge dokumentation for ejerskab, fx en kopi 
af begge sider af den sidste gyldige registreringsattest eller slutseddel.

En gyldig slutseddel skal indeholde følgende:
•	 Salgsdato
•	 Køretøjets stelnummer og mærke eller registreringsnummer (nummerplade)
•	 Sælgers navn
•	 Købers navn og adresse
•	 Sælgers og købers underskrifter
•	 Hvis der er flere ejere, skal alle underskrive slutsedlen, eller der skal vedlægges en fuldmagt fra de øvrige ejere.

Dokumentationen skal kunne føres tilbage til den senest registrerede ejer.

Hvis du ikke er den registrerede ejer eller bruger af køretøjet i Motorregistret, skal du vælge en anden mulighed.

Hvis du er synssted, importør eller forhandler, skal du notere CVR-nummer (ikke CPR-nummer).
Begge sider af seneste registreringsattest skal vedlægges, eller en slutseddel. 

Hvis du henvender dig som tredjepart, skal du udfylde feltet nedenfor med en forklaring på, hvem du er i relation til 
sagen (fx advokat, ægtefælle, forhandler m.v.).

Beskriv hvem du er som tredjeperson

Der skal vedlægges en fuldmagt fra den nuværende registrerede ejer eller bruger af køretøjet – eller fra den person/
virksomhed, der kan dokumentere ejerskab med en gyldig og underskrevet slutseddel.
 
Du kan oprette en fuldmagt på www.motorst.dk/blanketter/fuldmagt-paaroerende-eller-andre-som-partsrepraesen-
tant-generel.

Foruden en fuldmagt skal begge sider af seneste registreringsattest vedlægges, eller en slutseddel. 
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Søg om tilbagebetaling af forkert opkrævet partikeludledningsafgift

Dato Ansøgerens underskrift

Ovenstående oplysninger bekræftes ved ansøgerens underskrift. Oplysningerne er afgivet i henhold til straffelovens § 163, der har 
følgende ordlyd:

“Den, som i øvrigt til brug i retsforhold, der vedkommer det offentlige, skriftligt eller ved andet læsbart medie afgiver urigtig erklæring 
eller bevidner noget, som den pågældende ikke har viden om, straffes med bøde eller fængsel indtil 
4 måneder”.

• • • • • • • • •• • • • • • • • •• • • • • • • • •

Motorstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

Fabriksmon-
teret partikel-
filter

Mit køretøj har fået registreret fabriksmonteret partikelfilter ved syn, og jeg søger om 
tilbagebetaling af en eventuelt forkert opkrævet og betalt partikeludledningsafgift, da 
partikelfilteret ikke var registreret på køretøjet, selvom det er fabriksmonteret.

Ja Nej

Notér her, hvis du har yderligere informationer, fx hvilken dato partikelfilteret er blevet korrekt registreret ved synssted.



Har dit køretøj et fabriksmonteret partikelfilter?
Hvis dit køretøj er monteret med partikelfilter fra fabrikken, 
men det ikke blev registreret korrekt i Motorregisteret ved 
indregistreringen, kan du være blevet opkrævet partikeludled-
ningsafgift ved en fejl.

Sådan får du oplysningerne om partikelfilter registreret
Hvis oplysningerne om partikelfilter mangler eller er forkerte i 
Motorregisteret, skal du få dem rettet ved et synssted, før du 
kan søge om en tilbagebetaling. Motorstyrelsen kan ikke selv 
registrere partikelfiltre – det skal ske gennem et syn.
 
Sådan tjekker du om partikelfilteret er registreret korrekt i 
Motorregistret
Du kan selv slå dit køretøj op i Motorregisteret. Gå til sektionen 
TEKNISKE OPLYSNINGER under MILJØOPLYSNINGER.

Hvis køretøjet er fabriksmonteret med partikelfilter, skal det stå 
registreret i Motorregistret sådan:
•	 Partikelfilter: JA
•	 Eftermonteret partikelfilter: NEJ
Hvis det ikke stemmer, fordi køretøjet er eftermonteret med et 
partikelfilter, skal du få det rettet ved et synssted.

Søg om tilbagebetaling af partikeludledningsafgift
Når oplysningerne om partikelfilteret er blevet registreret kor-
rekt i Motorregisteret, kan du bruge denne blanket til at søge 
om tilbagebetaling af eventuel fejlagtigt opkrævet partikelud-
ledningstillæg.

Bemærk:
•	 Hvis dit køretøj ikke er monteret med et partikelfilter fra 

fabrikken, men har fået det eftermonteret, kan du ikke få 
refusion. Eftermonterede filtre giver ikke ret til tilbagebe-
taling.

•	 Du kan kun søge om tilbagebetaling for de perioder, hvor 
du selv har været registreret som bruger af køretøjet.

Har du fået en bøde i en miljøzone?
Hvis du har spørgsmål om miljøzoner, fx bøder, undtagelser 
eller dispensationer, skal du kontakte Miljøstyrelsen. Du kan 
læse mere på www.miljoezoner.dk/om-oz/hvor-ligger-zoner-
ne/.

Blanketten udskrives, udfyldes (blokbogstaver) og underskri-
ves med kuglepen og sendes til:

Motorstyrelsen
Nykøbingvej 76
Bygning 45
4990 Sakskøbing
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Motorstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

Vejledning og information


